110. *Friedrich schenkt auf fürbitte des kardinalpresbyters Petrus von S. Marcellus der von letzterem in Amalfi gegründeten stiftung seine capelle und eine jährliche rente von 10 goldunzen aus den dortigen einkünften. Gaeta 1212 märz.*

Fredericus divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem electus. Divine misericordie, cuius magnitudinem comprehen- 35 dere non sufficimus, licet incrementa in nobis assidue sentiamus, tunc melius et dignius gratiarum et obsequiorum vota rependimus, cum sacrosantas ecclesias, ubi iugiter laudatur et colitur, munificentie nostre beneficiis honoramus. Eapropter pia intentione nos ducti petitionem, quam vos, dilecte in Christo pater, magister Petre tituli sancti Marcelli venerabilis presbiter cardinalis, celsitudini nostre humiliter porrexistis, benignius admittentes, intuitu 40 perpetue retributionis, pro salute quoque nostra et remedio animarum divorum augustorum parentum nostrorum bone memorie, necnon et consideratione grati servitii vestri, quod maiestati nostre laudabiliter impendistis, considerantes etiam laudabilem religionem domo-

rum, quas in civitate Amalfitana hiis temporibus erexistis ad usum canonicorum regularium et pauperum hospitalitatem, cum propositi nostri sit divino cultui semper intendere, religionem fovere, ecclesiam et viros ecclesiasticos honorare, de solita benignitatis nostre gratia concedimus vobis cappellam nostram Amalfie cum omnibus tenimentis et pertinentiis suis, quam quod in parte collapsa est necnon minatur ex vetustate ruinam, liceat vobis iuxta nostrum beneplacitum demoliri et possessiones cum tenimentis et pertinentiis suis sive in alterius¹⁾ predictarum religiosarum domorum sive in utriusque utilitatem et possessionem secundum vestram convertere²⁾ voluntatem. De abundantiori etiam munificentia nostra concedimus vobis et in perpetuum donamus predictis religiosis domibus de redditibus et proventibus baiulationis et commercii nostre Amalfitane civitatis annis singulis decem uncias auri percipiendas, quousque vobis et vestris religiosis domibus in excambio provideamus competenti. Ad huius autem concessionis et donationis nostre memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium per manus Bonihominis de Gaieta notarii et fidelis nostri scribi et maiestatis nostre sigillo precepimus communiri. Anno, mense et indictione
15 subscriptis.

Dat. in civitate Gayete anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo duodecimo, mense martii, quintedecime indictionis. Regni vero domini nostri Frederici dei gratia gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem electi, anno quartodecimo, feliciter. Amen.

20 W. Aus dem chartularium Amalfit. sec. XV, im besitze des cav. Matteo Camera zu Amalfi nach einer abschrift desselben. — ¹⁾ altius abschr. — ²⁾ committere.

111. *Friedrich bestätigt dem zu ihm nach Rom gekommenen abte von Casanova (s. w. Penna) die schenkungen des verstorbenen grafen Berard von Loreto und seiner gemahlin Maria. Rom 1212 april.*

25 Fredericus dei gracia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem electus et semper augustus. Licet regie serenitatis immensitas petitiones et vota videlium clementer attendere teneatur, eo tamen propensius super hiis, que grata sunt creatori, favorem debet gracia principalis impendere, quo specialius est ei regni regimen et sceptrum maiestatis indultum. Inde est, quod nobis Rome feliciter existentibus
30 venit ad presentiam maiestatis nostre venerabilis abbas Calise nove fidelis noster et exposuit, qualiter Berardus quondam comes Laureti et Maria uxor eius cum subscriptione filiorum suorum concesserat eidem monasterio Case nove locum quemdam in pede Montis Berthone, in quo ipsum monasterium est fundatum, et grangiam de Campo sacro, grangiam de Frisano, dimidium tenimenti Castelli . . .¹⁾, ecclesiam sancti Amici necnon et tenimentum
35 ipsius, quod vocatur Centiramora, et salinas, quas emit idem abbas in tenimento Piscarie et ecclesiam sancte Marie de Monte cum tenimentis eius. Unde nostre attentius celsitudini supplicavit, ut predicta omnia nostra dignaretur serenitas eidem monasterio confirmare. Nos autem divine pietatis intuitu, pro remedio quoque animarum divorum augustorum parentum nostrorum recolende memorie et salute nostra, obtentu etiam religionis et honestatis
40 predicti abbatis et fratrum monasterii pretaxati, omnes predictas concessionem²⁾ a predicto comite et comitissa uxore sua et omnes alias concessionem ab aliis eidem monasterio factas de nostra gracia confirmamus, secundum quod in eorum privilegiis plenius continetur, statuentes et presentis privilegii auctoritate mandantes, ut idem monasterium predicta omnia pacifice de cetero teneat et quiete et nullus sit, qui eum³⁾ exinde in predictis omnibus im-

pediat vel molestet. Quod qui contra hanc nostram confirmationem presumpserit attentare, indignationem nostri culminis se noverit incursum. Ad huius autem nostre confirmationis memoriam et robur imperpetuum valiturum presens privilegium per manus Johannis de sancto Archangelo notarii et fidelis nostri scribi et sigilli nostri munimine iussimus communiri. Anno, mense et indictione subscriptis. 5

Data Rome anno dominice indictionis millesimo ducesimo duodecimo, mense aprilis, quintedecime indictionis. Regni vero domini nostri Frederici dei gratia magnifici regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem electi et semper augusti anno quartodecimo, feliciter. Amen.

W. Aus dem sehr verblassten original der Chigiana mss. E. VI. nr. 188 p. 18. Die worte 10
Fredericus und Data in majuskeln, das F über fünf zeilen hinuntergezogen und à jour.
Vom siegel die schnurlöcher. — 1) unleserlich. — 2) concessioenes. — 3) so.

112. *Friedrich verleiht der abtei Casamari, da von dem durch die kaiserin Constanze geschenkten ackerlande erst drei pflüge bei Sessa angewiesen sind, den rest von sieben pflügen aus seinem demanium in der Terra di Lavoro. Rom 15
1212 april.*

Fridericus divina favente gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem electus et semper augustus. Licet regie serenitatis immensitas petitiones et vota fidelium clementer attendere teneatur, eo tamen propensius super hiis, que grata sunt creatori, favorem debet gratia principalis impendere, quo specialius est ei 20 regni regimen et sceptrum maiestatis indultum. Inde est, quod nobis Rome feliciter existentibus, accessit ad presentiam maiestatis nostre venerabilis abbas Casemarii, fidelis noster, et exposuit, qualiter domna quondam imperatrix felicitis memorie mater nostra concesserat monasterio Casemarii terras laboratorias ad decem aratra, quattuor bubus per aratrum 25 computatis, de quibus non plus terra¹⁾ nisi pro tribus aratris fuit eidem monasterio apud Suessam assignata. Unde celsitudini nostre attentius supplicavit, ut residuum predictae terre promisse ei concedere dignaremur. Nos autem divine pietatis intuitu, pro remedio quoque animarum divorum augustorum parentum nostrorum recolende memorie et salute nostra, obtentu etiam religionis et honestatis predicti abbatis et fratrum monasterii pretaxati, terras laboratorias ad septem aratra, quattuor bubus per aratrum computatis, videlicet residuum 30 de decem aratris supradictis, in campo Florano²⁾ vel, ubicumque inveniri poterunt per Terram Laboris de demanio nostro, eidem monasterio concedimus, donamus et in perpetuum confirmamus, sicut in privilegio predictae domine imperatricis plenius continetur, mandantes et presentis privilegii auctoritate firmiter iniungentes, ut nullus predictum monasterium de terris ipsis impedire vel molestare presumat. Ad huius autem nostre donationis et 35 confirmationis memoriam et robur in perpetuum valiturum presens privilegium per manus Johannis de sancto Archangelo notarii et fidelis nostri scribi et sigilli nostri munimine iussimus communiri, anno mense et indictione subscriptis. Data Rome anno dominice incarnationis m.cc.xii., mense aprilis, quintedecime indictionis, regni vero domini nostri Friderici dei gratia magnifici regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum im- 40 peratorem electi et semper augusti anno xiv., feliciter. Amen.